
Interpellation 
Plats 190 i Svenskt näringslivs ranking 
 
Vår kommun sjönk i Svenskt näringslivs ranking till plats 190. Det är tråkigt, och tyvärr 
fortsättningen på en negativ trend, men det är ju samtidigt en ranking. Nedbrutet borde det 
vara möjligt för kommunen att använda svaren för att med de som grund jobba med 
utvecklingsarbetet av Trelleborg som näringslivskommun. Därför att näringslivsarbetet har 
stor påverkan på kommunens ekonomi. Bättre företagsklimat leder till fler företag och fler 
nöjda företag som anställer fler trelleborgare. Om kommunen arbetar med företagen får vi 
fler trelleborgare i arbete och mer skattepengar i kommunkassan, men som det ser ut nu när 
vi sjunker i rankingen år efter år riskerar effekten tyvärr att bli den motsatta. Det är en 
angelägenhet för hela fullmäktige att se till att detta arbete nu förstärks. 
 
 
Så mina frågor till Lars Olsson (M) är: 

- Hur ser ert arbete i ansvarig nämnd ut för att vi nästa år ska öka i rankingen? 
- Har ni satt igång något arbete för att förbättra resultatet, att förbättra 

näringslivsklimatet i kommunen? 
- Och till sist, hur tänker ni involvera KF i detta viktiga arbete?  

 
 
 
 
 
Patrik Holmberg (C)   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Svar: 
 
Allmänt: 
Först vill jag rikta ett stort tack till Patrik Holmberg och Centern, som ger mig möjlighet att 
belysa och reda ut fakta i och kring årets näringslivsranking. Först vill jag korrigera där 
Holmberg skriver ”fortsättningen på en negativ trend”, sedan 2018 har resultatet varit positivt 
stigande och inte negativt! Värt att notera är att 40% av svaren aldrig haft kontakt med 
kommunen och den totala svarsfrekvensen varit under 50%. 
Huvuddelen av kontakterna har varit Tillstånd och eller Tillsyn. 
Noterbart är att minskad brottslighet och ökad trygghet är delar som företagen skattar högt i 
den gjorda enkäten. Områden som ligger utanför Arbetsmarknadsnämndens påverkan. 
 
 

1. Hur ser ert arbete i ansvarig nämnd ut för att vi nästa år ska öka i rankingen? 
Nämnden har begärt ingående analys av såväl SN som SKR:s rapporter. Med den 
analysen skall en åtgärdsplan presenteras. 

 
2. Har ni satt igång något arbete för att förbättra resultatet, att förbättra 

näringslivsklimatet i kommunen? 
A. Nämnden har gett förvaltningen/näringslivsavdelningen i uppdrag att göra studiebesök 

till de orter i främst Skåne, vilka redovisade högre ranking 
B. Ett studiematerial har skyndsamt tagits fram. Ett studiematerial inkluderande samtliga 

anställda i kommunen i syfte att få bättre insikt i företagens värld, få förståelse och 
inse betydelsen av ett Trelleborg med gott företagsklimat. 
 

3. Hur tänker ni involvera KF i detta viktiga arbete?  
Utöver dom fortlöpande rapporter som lämnas till kommunstyrelse och 
kommunfullmäktige, skulle jag vilja uppmana samtliga ledamöter, ersättare och inte 
minst samtliga trelleborgare att bli ambassadörer för vår vackra och trevliga kommun. 
En nämnd kan åstadkomma en del, men tillsammans kan vi göra underverk! 

 
Jag hänvisar till förvaltningens återrapportering till kommunfullmäktige enligt ärende Dnr KS 
2020/417, som även tar upp SKR:s enkät. 
 
Avslutar med att citera sammanfattningen av sagda enkät:  
I enkäten ger företagen i Trelleborgs kommun högre betyg än förra året när det gäller tillgång 
på kompetens. Dessutom gör kommunen en rejäl upphämtning jämfört med förra året 
gällande hur företagen rankar sitt egna engagemang för att förbättra företagsklimatet. 
Områden som kommunen behöver fokusera på att förbättra är brottslighet/otrygghet, 
service/bemötande och information/kommunikation och till dessa finns planerade åtgärder. 
Upphandling och skolans kontakter med näringslivet behöver också förbättras, men här krävs 
mer analys och kontakt med ansvariga förvaltningar innan åtgärder kan presenteras.  
 
När det gäller brottslighet och otrygghet, har vi i dagarna fått resultatet av den årliga 
trygghetsmätningen och tryggheten ökar och er ett resultat, som inte varit så bra sedan 215. 
 
Tack för ordet! 
Lars G. Olsson 
Ordförande Arbetsmarknadsnämnden i Trelleborg
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